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	Diplomacia ekonomike e Kosoves ka deshtuar ne prurjen e investime dhe kjo eshte e pritshme. Pse e pritshme? Diplomacia ekonomike eshte vetem njera nga hallkat s sistemeve qe funksionojn ne Kosove. Nje hallke se e vetme edhe po te doj, nuk mund te funksionoj si e vetme. Ceshtja eshte se ne te gjitha hallkat e sistemeve ne Kosove, Serbia ka arritur pa ndonje veshtiresi te instaloj agjenturen e vet dhe t'i fute nen kontroll te gjitha institucionet e Kosoves. Ky rrjete i agjenteve qe jane te shtrire deri ne nivelet me te larta te institucioneve kryesore te Kosoves zbatojne programet e Serbise per Kosoves e pasluftes se fundit, programe qe kane per qellim qe Kosoven te mbajne ne nivel sa me te ulte te zhvillimit ne menyre qe ne njeren ane Kosova te jete e deshtuar ne shtetndertim, dhe ne anen tjeter mbaj Kosoven ne poziten e neokolonializmit si metode e shfrytezimit. Nuk mund te pritet diplomaci ekonomike e suksesshme pa c'montuar se pari rrjetin e ketyre spiuneve te cilet kane ndertuar struktura shume te fuqishme ne Kosove.



